
 
 

 
[Signature] [QR Code] 

2017–2231 1 

Dieser Text eine provisorische Fassung. Massgebend ist die definitive Fassung, 

welche unter www.bundesrecht.admin.ch veröffentlicht werden wird. 
 
Verordnung  
über die abschliessende Inkraftsetzung 
der Änderung vom 26. September 2014 
des Bundesgesetzes über Radio und Fernsehen 

(Art. 39 Abs. 1, 3 und 3bis des Fernmeldegesetzes)  
vom 25. Oktober 2017 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer III Absatz 2 der Änderung vom 26. September 20141 des 
Bundesgesetzes vom 24. März 20062 über Radio und Fernsehen (RTVG), 

verordnet: 

Einziger Artikel 

Der Anhang (Ziff. II) Ziffer 4 der Änderung vom 26. September 2014 des RTVG 
(Art. 39 Abs. 1, 3 und 3bis des Fernmeldegesetzes vom 30. April 19973) tritt am 
1. Dezember 2017 in Kraft. 

25. Oktober 2017 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Doris Leuthard 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

  
1 AS 2016 2131; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2016 2131 2148; 

die Änderung des Mehrwertsteuergesetzes (AS 2016 2131 2147, Ziff. 3) ist gegen-
standslos (AS 2017 3575 3589). 

2 SR 784.40 
3 SR 784.10 

https://www.admin.ch/gov/de/start/bundesrecht/suche-und-neuigkeiten.html


Abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 26. September 2014 AS 2017 
des Bundesgesetzes über Radio und Fernsehen. V 

2 

 


